PAGE
2

	      БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	31 октября 2014 года № 1089
г.п. Бешанковічы, Віцебская вобл.

	г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

О миниполигоне
для захоронения твердых

коммунальных отходов
В соответствии со статьей 12 Закона Республики Беларусь «Об обращении с отходами», рассмотрев ходатайство унитарного коммунального предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник» о дальнейшей эксплуатации миниполигона для захоронения твердых коммунальных отходов в н.п. Старые Ранчицы, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1.  УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник»:

1.1. прекратить эксплуатацию миниполигона для захоронения твердых коммунальных отходов в н.п. Старые Ранчицы (далее – «миниполигон») с 01.11.2014 года;
1.2. произвести работы по консервации миниполигона в соответствии с разработанными мероприятиями до 15.11.2014 года;
1.3. захоронение ТКО, собранных в населенных пунктах, расположенных на территории Верхнекривинского сельского исполнительного комитета, производить в соответствии с решением райисполкома от 30.07.2014г. № 755 «Об утверждении схемы обращения с коммунальными отходами в Бешенковичском районе»;
3. Контроль за исполнением решения возложить на директора УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник» Сливца И. Г., председателя Верхнекривинского сельского исполнительного комитета Турчиновича Э.Э заместителя председателя райисполкома Овчинникова С.М.
Председатель

                     Л.К. Пеньковский

Управляющий делами

                  С.А. Реутский

Сливец 42150